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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) L82212033T

2. Data e Regjistrimit 12/10/2018
3. Emri i Subjektit VENTUS
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 01/10/2018
6. Kohëzgjatja                  Nga: 01/10/2018

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane  TIRANE Rruga ''Brigada e 8 - të'', ZK.8270, 
vol 33, fq.214 
100.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00
9. Objekti i aktivitetit Import - eksport i mallrave te ndryshem, materialeve 

elektrike, elektronike, hidraulike, pjese dhe pajisje te 
ndryshme elektrike, elektronike apo hidraulike, montim dhe 
instalim i ketyre pajisjeve dhe impianteve te ndryshem 
elektrik, elektronik dhe hidraulike, import - eksport i pjeseve 
te ndryshme per impiante elektrike, elektronike dhe 
hidraulike si dhe çdo pajisje tjeter per makineri dhe impiante 
te teknologjive te ndryshme, lende te para per keto makineri 
dhe impiante si dhe import - eksportin e tyre. Projektim, 
ndertim dhe mirembajtje e centraleve gjeneruese per 
prodhimin e energjise elektrike nga burime te rinovueshme si 
dielli dhe era, ndertimin dhe mirembajtjen e impianteve 
fotovoltaike dhe eolike per gjenerimin e energjise elektrime 
dhe ndertimin e mirembajtjen e impianteve te tjera per 
prodhimin e energjise nga burime alternative. Shitjen e 
energjise elektrike te prodhuar tek persona te tretet, publik 
apo privat. Projektim, zbatim, mirembajtje dhe asistence 
teknike e impianteve elektrike ne pergjithesi per tensionin e 
mesem, te ulet dhe speciale, impiante klimatizimi, 
automatizimi industrial, aspirimi, impiante ndriçimi etj. 
Aktivitete te tjera tregtare si ndertime civile, shit-blerje 
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pasurish te paluajtshme, import eksport pajisjesh industriale, 
mekanike etj. Çdo aktivitet tjeter ne favor te aktivitetit 
kryesor.   
Elman Abule10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 24/09/2021                Deri: 24/09/2026
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

FIDALBA
               Para: 100.000,00                Natyre: 
1,00

12. Ortakët 
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjesëve
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

100,00
12.4 Komente (nëse ka)

13. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit Shkoder Puke  PUKE Bashkia Puke, Qarku Shkoder , zona e 
Kcires, Pasuria 1114 Zone Kadastrale 3070, Parcela 8/b. 

14. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: VENTUS
E-Mail: adristermasi@gmail.com  
Telefon: 0698305005  

15. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Akti i themelimit
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)

Regjistrimi Fillestar: CN-968461-10-18

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

03/07/2019 Numri i ceshtjes: CN-233024-06-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asamblese se ortakeve, date 
20.03.2019 ku eshte vendosur: Miratimi i transferimit te 25% te kuotave nga “FIDALBA” 
ne favor te “NAVITUM HOLDING B.V.”shpk. Depozitimi i kontrates se shitjes Nr.1024 
Rep., Nr.294 Kol., date 20.03.2019.
Numri i Aksioneve ishte            "3,00"          u be            "4,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "33.333,33"          u be            "25.000,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("FIDALBA")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("60.000,00")            u be              ("35.000,00")           

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C8AAF0B2-064D-4328-96AD-171C183B6579
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D5CA17AF-24E3-4C5F-8884-4376D84C4D67
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=10FA1E90-AE18-4488-8781-ACBCE1C2CF14
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Kane ndryshuar te dhenat per            ("FIDALBA")                    , Përqindja e Kapitalit 
ishte                      ("60,00")            u be              ("35,00")           
eshte shtuar ortaku:            ("NAVITUM HOLDING B.V.")                      Numri i 
aksioneve "1,00             Perqindja ne kapital "25,00             Kontributi ne para 
"25.000,00

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Transferim i kuotave te kapitalit

22/07/2019 Numri i ceshtjes: CN-266118-07-19 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare per vitin 2018.

Lista e Dokumenteve:
4.VENTUS_VENDIM ASAMBLEJE.pdf
Pasqyra e pozicionit financiar_Ventus.xlsx
3.Ventus-Shenimet shpjeguese_2018 (2)_opt.pdf
Pasqyra e performancës sipas natyres_Ventus.xlsx

13/08/2020 Numri i ceshtjes: CN-570342-08-20 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi I bilancit vjetor per vitin 2019

Lista e Dokumenteve:
Pasqyrat financiare Ventus shpk.pdf
Vendim Asambleje ventus pasqyre financiare.pdf
1.Pasqyra e pozicionit financiar.xlsx
2.Pasqyra e performancës sipas natyres.xlsx

01/04/2021 Numri i ceshtjes: CN-674046-03-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 15.03.2021, ku eshte vendosur, 
hapja e nje adrese dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Shkoder;         Puke;         Puke;         ;         PUKE;         Bashkia 
Puke, Qarku Shkoder , zona e Kcires, Pasuria 1114 Zone Kadastrale 3070, Parcela 
8/b.;         "

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=205E1AEF-5D3B-4B3E-9F7F-3D728F737D8C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=26C46877-EE2C-43C7-932F-796F739AAC90
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4FE9AA41-0CF7-40C8-996F-93E8B9C46335
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=51D8A0FA-D2F7-40C9-9B51-C204AC83E2C9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=51D8A0FA-D2F7-40C9-9B51-C204AC83E2C9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=87EE0127-F3B2-42EA-AF94-EBCD9BCD2B4A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=90F2FE5F-3B52-43FA-98FC-088FFD60FFBB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=745CFAE0-8AAF-40C8-B0F0-0C7C169996D6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=634716E2-9022-49DF-96DC-0133C1C6DBD3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E711B3EF-6184-4639-980D-E4A4928C4533
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D2DA492B-B5E5-431A-BD76-48DD420126B5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=929C58E1-59A3-4A11-80B2-2BBBB0843C1B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C48779AE-8C1C-4A1D-9731-6C3E07119CA1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=92451A65-955F-4B63-AE12-2105907BD5B6
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Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit

06/05/2021 Numri i ceshtjes: CN-691245-04-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit dhe aktit "Revokim i Kontrates se 
Shitjes nr.1024rep.,nr.294 kol.,, date 20.03.2019 "  date 14.04.2021 me ane te se cilave 
vertetohet revokimi i shitjes duke kthyer palet ne gjendjen e meposhtme: Largohet ortaku 
"Shoqeria Navitum Holding B.V" dhe kuotat kthehen ne favor te ortakut " Shoqeria 
FIDALBA " .
Numri i Aksioneve ishte            "4,00"          u be            "3,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "25.000,00"          u be            "33.333,33"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("FIDALBA")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("35.000,00")            u be              ("60.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("FIDALBA")                    , Përqindja e Kapitalit 
ishte                      ("35,00")            u be              ("60,00")           
eshte larguar ortaku:            ("NAVITUM HOLDING B.V.")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Transferim i kuotave te kapitalit
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Dokumenti i autorizimit

29/07/2021 Numri i ceshtjes: CN-756251-07-21 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2020.

Lista e Dokumenteve:
2.1-Pasqyra e Perform. (natyra).xlsx
VENTUS SHPK_PASQYRA FINANCIARE 2020_OK.pdf
VENTUS SHPK_VENDIM ASAMBLEJE PF VITI 2020.pdf
1-Pasqyra e Pozicioni Financiar.xlsx

29/09/2021 Numri i ceshtjes: CN-790152-09-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi  i vendimit nr.8,dt.24.09.2021 per largimin e Adrist 
Stermasi nga pozicioni i administratorit dhe emerimin e Elman Abule si administrator i ri i 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=98D4416D-9360-44EE-89E5-00406A56B237
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=789A0266-42B9-4ED3-847E-77F1DE29D911
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=789A0266-42B9-4ED3-847E-77F1DE29D911
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=767D4886-3CC0-4B42-9BA0-83274DB6E7DD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DFE182DC-F83E-47CA-B9AB-0F56D41121D0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6EE0C578-912B-4492-AAA0-3EE6ABD0CA16
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6EE0C578-912B-4492-AAA0-3EE6ABD0CA16
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=64CC4E4B-8C58-449D-A302-555D1A082462
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=82988954-DA55-4192-9373-BC88CDADA1FE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=96174DA7-DEB8-4168-8091-D72DFB56CEF1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=42F85DD2-B560-4892-9C0B-66F73D927465
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EDD2202D-941B-490A-BA7B-8ACD15F6E0C0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EBC3A96E-5204-408D-9C1E-2632455D1C2E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C56CE765-9C5C-494A-94A9-3FF543AA374B
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shoqerise.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Elman Abule")                      Nga data "24/09/2021             
Ne daten "24/09/2026
eshte larguar administratori:            ("Adrist Stermasi")         

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

05/11/2021 Numri i ceshtjes: CN-807482-11-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: 1- Depozitimi i vendimit Nr.09., datë 26.10.2021, të asamblesë 
së ortakëve të shoqërisë, ku është vendosur:  Miratimi i shitjes së 30% të kuotave të ortakut 
z. Vladimir Avrami dhe 10% të kuotave të ortakut z. Adrist Stermasi që zotërojnë në 
shoqërinë "VENTUS" sh.p.k.   2- Depozitimi i kontratës së shitjes së kuotave datë 
26.10.2021, ndërmjet palës  shitëse z. Vladimir Avrami dhe z. Adrist Stermasi me palën 
blerëse shoqëria “FIDALBA” sh.p.k. 
Numri i Aksioneve ishte            "3,00"          u be            "1,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "33.333,33"          u be            "100.000,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte larguar ortaku:            ("Vladimir Avrami")         
eshte larguar ortaku:            ("Adrist Stermasi")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("FIDALBA")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("60.000,00")            u be              ("100.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("FIDALBA")                    , Përqindja e Kapitalit 
ishte                      ("60,00")            u be              ("100,00")           

Lista e Dokumenteve:
Transferim i kuotave te kapitalit
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

25/03/2022 Numri i ceshtjes: CN-882727-03-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Urdhërit Nr. 419 Prot., date  15.03.2022, lëshuar 
nga Zyra Përmbarimore “3L” ku është urdhëruar:  Vendosjen  e mases  së sekuestros 
konservative mbi aksionet e  zoteruara  nga pala debitore,  shoqeria VENTUS SHPK me 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=11677829-D757-42BB-B24A-674EF4C5BFD9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=11677829-D757-42BB-B24A-674EF4C5BFD9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2B22E02A-BFBB-4D8C-97E9-AA382930F170
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9CA754B0-BD30-43D4-BDDF-BB35685D005A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1BFB5C8F-65FE-4346-B8A5-2429091DC6E0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=05AADB17-2B52-43A0-B1BF-AEB58E02CA39
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=84893C7B-85FF-4447-8788-B358C59B069D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=28629B77-A7F9-4490-B618-E84303432323
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=28629B77-A7F9-4490-B618-E84303432323
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Nuis( Nipt)- L82212033T me qellim moskryerjen e tyre per tu shmangur detyrimi per 
ekzekutimin e urdherit te ekzekutimit.

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik

26/07/2022 Numri i ceshtjes: CN-956370-07-22 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare për vitin 2021.

Lista e Dokumenteve:
1-Pasqyra e Pozicioni Financiar.xlsx
VENTUS_VENDIM ASAMBLEJE PF VITI 2021.pdf
VENTUS PASQYRA FINANCIARE 2021 (2).pdf
2.1-Pasqyra e Perform. (natyra).xlsx

25/11/2022 Numri i ceshtjes: CN-038745-11-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Urdhrit Nr. 1648 Prot., datë  21.11.2022, lëshuar 
nga Harilla A Çipi Përmbarues Gjyqësor pranë Zyrës Përmbarimore “3L”, protokolluar 
nga QKB me Nr. 32381 Prot., datë 23.11.2022, ku është urdhëruar:  Vendosja  e masës  së 
sekuestros konservative mbi aksionet e  debitorit shoqëria “VENTUS” SHPK me Nuis( 
Nipt)- L82212033T, me qëllim mostjetërsimin  e tyre për tu shmangur nga detyrimi për 
ekzekutimin e urdhërit të ekzekutimit.

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik

Datë: 12/12/2022 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D75F04AE-4188-4FF5-B449-39D524AE0CD0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2C92D974-6664-4DE4-9C15-51A4CA7A683D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5EDF888E-174C-40BB-99FC-9DFE4919C59E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A62C12CC-E641-429F-AA23-CF4126967E5B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=247D76C1-C582-42A4-90D1-12B1D3ABF528
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=573B5D32-B203-4AC5-9A64-3C85301FD719

